
U C H W A Ł  A NR VI/37/99 
Rada Gminy w Gronowie Elbl ąskim 

z dnia 25 lutego 1999 roku 

w sprawie budżetu gminy na 1999 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 1996 roku Nr 13, poz. 74 ze zmianami) 
i art. 109, 110, 112, 116, 117, 118, 124, 128, 134 ustawy z dnia 26 listopada 
1998 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 1998 roku Nr 155, poz. 1014 ze 
zmianami) uchwala się , co następuje: 

* 1. 

Ustała się  dochody budżetu gminy w wysoko ści - 5.603.765 A. 
Dochody budżetu według źródeł  ich pozyskania - załącznik nr 1. 

*2.  

Ustała się  wydatki budżetu gminy w wysoko ści - 5.478.765 É. 
Wydatki z podziałem na dzia ły i rozdziały - załącznik nr 2. 

*3. 

Budżet gminy według działów klasyfikacji budżetowej - załącznik nr 3. 
Jednocze śnie usta ła się  rozchody w wysoko ści 125.000 zł  - z tytułu spłaty 
kredytów: 
- budowa wodoci ągu Rozgart - Różany - 65.000 zł . 
- budowa wodociągu Błotnica - Nogat - Mojkowo - 60.000 É. 

aí 
Ustała się  plan wydatków inwestycyjnych w wysoko ści 490.000 zł  - załącznik 
nr 4. 

* 5 . 

Ustała się  kwotę  dotacji - 507.680 zł  dla jednostek budżetowych i organizacji na 
realizacj ę  zadań  własnych gminy - załącznik nr 5. 	 PRZEWODN!C7Ą  

RAD- 

/ 



Wyodrębnia się  plan finansowy dla zadań  zleconych z zakresu administracji 
rządowej na 1999 rok - załącznik nr 6. 

* 7 . 

Informacja o stanie mienia komunalnego - za łącznik nr 7. 

IMUI 

Harmonogram realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych na 1999 rok - załącznik nr 8. 

U 

Ustała się  rezerwę  budżetową  w wysokości 20.000 zł  na nieprzewidziane 
wydatki. 

* 10. 

Zobowiązuje się  Zarząd Gminy Gronowo Elbląskie do opracowania uk ładu 
wykonawczego budżetu z podziałem na działy, rozdziały i paragrafy tj. w pełnej 
szczegółowości klasyfikacji budżetowej. 

* 11. 

Upoważnia się  Zarząd Gminy do dokonywania zmian z bud żecie gminy za 
wyjątkiem przesunięć  między działami. 

* 12. 

Upoważnia się  Zarząd Gminy do samodzielnego zaci ągania zobowiązań  w roku 
budżetowym do kwoty 15.000 É. 

* 13. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem og łoszenia i obowiązuje w roku bud żetowym 
1999. 	

PRZEWO-NCZĄCY 

Ryszard Gra bcwki 

„I 



Zalącznik nr I 
Do uchwały nr V[/37/99 

Rady Gminy w Gronowie Elbląskim 
Z dnia 25 lutego 1999 roky 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 1999 ROK 
WG ŹRÓDŁA ICH POZYSKANIA 

Lp. Wyszczególnienie 
wykonanie 1998 

Plan 1999 r. 4 :3 %  

I. Dochody własne 1.653.117 2.155.267 130,4 

1. Podatek rolny 631.567 821.267 130,0 

2 Udział  27,6 % w podatku 
dochodowym  

570.000 720.000 126,3 

3. Podatek od nieruchomości 312.000 440.000 141,0 

4. Podatek od środków transportowych 36.000 50.000 138,9 

5. Podatek od posiadania psów 1.300 2.000 153,8 

6. Wpływy zkarty podatkowej 31.500 40.000 126,9 

7. Wpływyzopłatyskarbowej 33.750 45.000 133,3 

8 
Wpływy z zezwoleń  na sprzedaż  
alkoholu 

37.000 37.000 100,0 

II. Dochody z maj ątku Gminy 470.900 627.435 133,0 

1. Sprzedaż  mienia komunalnego 215.000 332.435 154,6 

2 
Wpływy z tytułu: 

a/wieczyste użytkowanie 7.900 8.000 10L3 

bi czynszu mieszkaniowego 139.000 160.000 115,1 

c/ czynszu lokalowego 45.000 50.000 111,1 
--.4L*Q!rNlC"iWY 

AUY (3Ml 

Ryszard G4,  bowski 



1. 2. 3. 4. 5. 

d/ dzierżawa gruntu 2.000 2.000 100,0 

eJ unieszkodliwianie ścieków 17.600 25.000 142,0 

fl opłaty za wczasy 44.400 50.000 112,6 

III. Pozostale dochody 91.000 52.000 57,1 

1. Opłaty różne 48.000 50.000 104,2 

2. Za świadectwa pochodzenia zwierząt 1.000 2.000 2005-0 

3. Odsetki za zwłokę  40.000 - - 

4. Koszty upomnień  2.000 - - 

IV. Dochody z budżetu państwa 485.752 566.250 116,6 

1. Dotacje celowe na zadania zlecone 388.283 430.250 110,8 

- zasiłki pielęgnacyjne 7.572 9.000 118,9 

- świadczenia pomocy spo łecznej 289.571 307.000 106,0 

- utrzymanie GOPS 55.447 75.000 135,3 

-obrona cywilna 700 250 64,0 

- adm. państwowa i samorządowa 34.465 38.000 110,3 

- 	urzędy naczelnych org. Władzy, 
kontroli i sądownictwa 528 1.000 189,4 

2.Dotacjana zadania własne 97.469 136.000 139,5 

IiyODNJC Ęy 
RADY GM 

Ryszard Grow.ki 



1. 2. 3. 4. 5. 

- dodatki mieszkaniowe 74.991 100.000 133,3 

- dożywianie dzieci 22.478 36.000 160,2 

V. 
Dotacje z tytu łu ulg i zwolnień  w 
podatku rolnym  

255.483 255.000 99,8 

VI. Subwencja drogowa 70.782 84.326 119,1 

VII Subwencja ogó łem, w tym: 1.700.999 1.863.487 109,6 

a/o światowa 1.677.514 1.856.670 110,6 

b/podstawowa 23.485 6.817 70,9 

OGÓ Ł EM DOCHODY 4.728.033 5.603.765 118,5 

RADY GNY 

R-yszard Prabowski 



Załącznik nr 2 
do uchwa ły Nr VI/37/99 

Rady Gminy w Gronowie Elbl ąskim 
z dnia 25 lutego 1999 roku 

WYDATKI BUDŻETU GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE NA 1999 ROK 
Z PODZIAŁEM NA DZIAŁY I ROZDZIAŁY 

Lp. Wyszczególnienie Działy Rozdziały Wydatki 1999 
1 2 3 4 5 

I ROLNICTWO 40 466.133 
1. Zwalczanie chorób zak. zwierz. 4404 9.133 
2. Pozostała działalność  4495 457.000 

II LEŚNICTWO 45 5.000 
1. Pozostała działalność  4995 5.000 

III TRANSPORT 50 155.000 
1. Utrzymanie dróg gminnych 5613 155.000 

IV GOSPODARKA KOMUNALNA 70 155.300 
1. Oczyszczanie miast i gmin 7221 36.000 
2. Oświetlenie ulic 7262 29.000 
3. Pozostała działalność  7395 90.000 

V GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
I NIEMATER. USŁUGI KOMUN. 74 162.900 
1. Różne jed. obsługi gospod. 
komunal. i mieszkaniowej 7421 103.000 
2. Gospodarka gruntami i 

nieruchomo ściami 7552 3.000 
3. Ochotnicza Straż  Pożarna 7523 56.900 

VI OŚWIATA I WYCHOWANIE 79 2.616.970 
1. Szkoły podstawowe 7911 1.930.180 
2. Przedszkole przy szko łach podst. 8213 94.930 
3. Przedszkola 8211 285.000 
4. Swietlice dla uczniów i wychow. 8232 205.360 
5. Dowozy uczniów do szkó ł  7913 95.000 
6. Dokształcanie i dosk. zaw. naucz. 8062 6.500 

VII KULTURA I SZTUKA 83 70.480 
1. Biblioteki 8322 47.870 
2. Swietlice i kluby  8333 216 

1YSzard G,bow9k 



VIII OCHRONA ZDROWIA 85 47.000 
1. Przeciwdziałanie alkohol. 8536 37.000 
2. Opieka ambulatoryjna 8513 10.000 

DC OPIEKA SPOŁECZNA 86 851.400 
1. Usługi opiekuńcze 8612 29.400 
2. Zasiłki i pomoc w naturze 8613 507.000 
3. Teren. ośr. pomocy społecznej 8615 170.000 
4. Zasiłki rodzinne, pielęgn. i wych. 8617 9.000 
5. Dodatki mieszkaniowe 8616 100.000 
6. Powstała działalność  8695 36.000 

X KULTURA FIZYCZNA I SPORT 87 40.000 
1. Powstała działalność  8795 40.000 

XI RÓŻNA DZILALNOŚĆ  89 25.000 
1. Pozostała działalność  8995 25.000 

XII ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA 
I SAMORZĄDOWA 91 849.782 
1. Urząd Wojewódzki 9142 38.000 
2. Rada Gminy 9144 42.300 
3. Urząd Gminy 9146 741.218 
4. Pozostała działalność  9195 28.264 

KW BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 93 12.800 
1. Obrona cywilna 9317 2.800 
2. Jednostki terenowe policji 9312 10.000 

xlv 
RÓŻNE ROZLICZENIA 97 9718 20.000 
1. Rezerwy ogólne i celowe 20.000 

Xv 
URZĘDY NACZELNYCH 99 1.000 
ORGANÓW WŁADZY, 
KONTROLI I SĄDOWNICTWA 9911 
1 .Urzędy naczelnych organów 1.000 
władzy, kontroli 

Ogółem  5.478 7 

Y 

. VODNICZ ĄC 

Ryszard abowski 



Zalwznik nr 3 do uchwaly Nr VI/37199 
Rady Gminy w Gronoe Elbląskim 

z dnia 25 lutego 1999 roku 

DOCHODY I WYDATKI WG DZIA ŁÓW 
KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ NA 1999 r. 

DZIAŁ  NAZWA DZIAŁU DOCHODY WYDATKI 

KWOTA STRUKt KWOTA STRUKT. 

40 	. ROLNICTWO - - 466.133 8,3 

45 LEŚNICTWO - - 5.000 0,1 

50 TRANSPORT - - 155.000 2,6 

70 GOSPODARKA 
KOMUNALNA 

75 000 
. 

1 A 
 155.300 27 

74 GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA 

552.435  C Q 
 70 

1I") OnA 
I J4 • 7%JU 

„ 1 
L., 

79 OŚWIATA I WYCHOWANIE - - 2.616.970 47,6 

83 KULTURA I SZTUKA - - 70.480 1,2 

85 OCHRONA ZDROWIA - - 47.000 0,5 

86 OPIEKA SPOŁECZNA 527.000 9,4 851.400 15,3 

87 KULT.FIZ,I SPORT - - 40.000 1,0 

89 RÓŻNA DZIAŁALNOŚĆ  - - 25.000 0,4 

90 
DOCHODY OD OSÓB PRAW, 
FIZ. I OD INNYCH JEDN. 
NIE POSIAD. OSOB. PRAW.  

2.118.267 37,8 - - 

91 ADMIN. PAŃSTWOWA 127.000 2,2 849.782 15,4 

93 BEZPIECZ. PUBLICZNE 250 0,004 12.800 0,2 

97 RÓŻNE ROZLICZENIA 2.202.813 39,4 20.000 0,3 

POZOSTAŁA 
DZIAŁALNOŚĆ  1.000 0,01 1.000 0,02 

RAZEM 5.603.765 100 5.478.765 97,92 

ROZCHODY DZ. 40 Rolnictwo - - 125.000 2,08 

OGÓŁEM 5.603.765 100 5.603.765 100  

Ryszard Gra  t 



Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr VI/37/99 

Rady Gminy w Gronowie Elbląskim 
z dnia 25 lutego 1999 roku 

DZIAŁALNOŚĆ  INWESTYCYJNA 

1. Wodociąg w Błotnicy 
2. Cmentarz w Gronowie Elbl ąskim 
3. Budowa kolektora łączącego szkołę  

i przedszkola w Gronowie Elbląskim 
z przepompownią  w Gronowie 
Elbląskim 

4. Remont Szko ły Podstawowej w 
Gronowie Elbląskim (I etap zgodnie 
z opracowaną  dokumentacja) 

5. Rozbudowa sieci komputerowej  

rozdział  4495 410.000,- 
rozdział  7395 	25.000,- 

rozdział  7395 	30.000,-  

rozdział  7911 	10.000,- 
rozdział  9146 	15.00O.- 

490.000,- 

RADY 

R)"szarr (r"hnw.qj 



Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr VI/37/99 

Rady Gminy w Gronowie Elbl ąskim 
z dnia 25 lutego 1999 roku 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE 
DLA JEDNOSTEK POZABUDŻETOWYCH W 1999 ROKU 

1. OŚWIATA I WYCHOWANIE 	 380.000,- 
a) dowożenie uczniów do szkó ł 	dz.79 rozdz.7913 	95.000,- 
b) przedszkola 	 dz.79 rozdz.821 1 	285.000,- 

2. KULTURA ISZTUKA 70.480,- 
a) biblioteki dz.83 rozd.z.8322 47.870,- 
b) świetlice i kluby dz.83 rozdz.8333 22.610,- 

3.00HRONA ZDROWIA 2.200,- 
a) przeciwdziałanie alkoh. dz.85 rozdz.8536 2.200,- 

4. KULTURA FIZYCZNA I SPORT dz.87 rozdz.8795 40.000.- 
492.680,- 

PRZEWODNICZ4CY 
R A DM I N 

Ryszarjabowskj 



Załącznik nr 6 
do uchwały Nr VI/37/99 

Rady Gminy w Gronowie Elbląskim 
z dnia 25 lutego 1999 roku 

WYODRĘBNIONE DOTACJE CELOWE I WYDATKI NA 

REALIZACJĘ  ZADAŃ  ZLECONYCH GMINIE NA 1999 ROK 

Treść  Dz. Rozdz. § Dochody Wydatki 
39LiQQ ii 39iQ0 

----- 1. 	Zasiłki i 	naturze 8613 307.000 307.000 
- 	świadczenia społeczne 22 283.000 
- 	składka na ubezpieczenia społeczne 41 24.000 
- 	dotacja celowa na zadania zlecone 88 307.000 
2. 	G.0.P.S. 

----- 
8615 75.000 75.000 

- 	wynagrodzenia osobowe 11 37.618 
- 	nagrody zZFN 17 2.222 
- 	podróże krajowe i służbowe 28 

---- - 

2.800 
- 	materiały i wyposażenie 31 3.500 
- 	energia 35 1.000 

pomoc w ---- ----- 

- 	usługi materialne 36 3.000 
- 	usługi niematerialne 37 4.000 
- 	różne opłaty i składki 40 1.500 
- 	składka na ubezpieczenie społeczne 41 16.650 
- 	składka naFP 42 1.410 
- 	odpis na ZFSS 43 1.300 
- 	dotacja celowa na zadanie zlecone 88 75.000 
3. 	Zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 8617 9.000 9.000 
- 	świadczenia społeczne 22 9.000 
- 	dotacja celowa na zadania zlecone 88 9.000 

II. Administracja państwowa i samorządowa 91 38.000 38.000 
1. Urząd Wojewódzki 9142 38.000 38.000 
- 	wynagrodzenia osobowe 11 22.045 
- 	nagrody zZFN 17 1.688 
- 	materiały i wyposażenie 31 1.921 
- 	usługi materialne 36 1.000 
- 	składka na ubezpieczenia spo łeczne 41 9.680 
- 	składkanaFP 42 712 
- 	odpis naZFSS 43 954 
rdaa2a śianiaziecon -------- -- L. 3OflQ 

HJ. Bezpieczeństwo publiczne 93 250 250 
1. 	Obrona cywilna 

-- 

9317 250 250 
- 	materiały i wyposażenie 31 250 
- 	dotacja celowa za zadania zlecone  88 250 _____ 

rzr „V( )NIc Ąc 
RAD G .INY 

Ryszapbows 



IV. 	Urzędy naczelnych organów władzy, 99 	 1.000 	1.000 
kontroli i sądownictwa 

1. 	Urzędy 	naczelnych 	organów 	władzy, 
kontroli 	 9911 	 1.000 	1.000 
a) Materiały i wyposażenie 	 31 	 500 
b) usługi materialne 	 36 	 500 
c) dotacja celowa na zadania zlecone 	 88 	1.000 

OGÓŁEM 	 430.250 	430.250 

PRZEWOr NI 77ACY 
RADY JNY 

Ryszard: rabowski 



INFORMACJA 
o stanie mienia komunalnego 

Ustawa o samorządzie terytorialnym przywróci ła samodzielność  
gminy, nałożyła na wspólnoty lokalne obowiązki wykonywania określonych w 
ustawach zadań  publicznych. 

Zadania te gminy ma wykonywa ć  w imieniu własnym i na w łasną  
odpowiedzialność . 

Prawne ramy wykonywania przez gmin ę  swoich zadań  tworzy art. 2 ustawy o 
samorządzie terytorialnym, nadaj ący gminom osobowo ść  prawną. 

Materialne podstawy wykonywania przez gminy podporz ądkowanych im zadań  
publicznych tworzą  natomiast zagwarantowane gminom: 
- prawo do dochodów o charakterze publiczno- prawnym i do samodzielnego 

kształtowania swoich budżetów, 
- prawo do posiadania mienia komunalnego. 

Dochody z tytułu wynajmu, dzierżawy, opłat za wieczyste użytkowanie lub 
sprzedaż  mienia komunalnego gminy stanowi dochód budżetu gminy. 

Mieniem komunalnym przysługującym gminom dysponuje rada gminy i zarz ąd 
gminy. 

Nieruchomości stanowiące własność  gminy mogą  być  sprzedane na 
własność  lub oddane w wieczyste użytkowanie osobom fizycznym i osobom 
prawnym „ jak również  oddane w użytkowanie, dzierżawę, najem lub użyczenie. 

Do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 
uchwał  w sprawach maj ątkowych gminy. Dotyczy do nabywania i zbywania 
nieruchomo ści oraz wydzierżawiania ich na okres d łuższy niż  3 lata. 

Przed podj ęciem decyzji o sprzeda ży części majątku gminy, należy 
przeanalizować , czy dla gminy korzystniejsze jest jednorazowe uzyskanie 
większej kwoty dochodu, czy tez stopniowe czerpanie dochodów z mienia 
stanowiącego nadal własność  gminy. 

PFZE WQNICZĄĆ  
RADY - GMINY  

Ryszard abowski 



Stan mienia gruntowego w poszczególnych obrębach na dzień  
3112.1998 r. kształtuje się  następująco I ha! 

Obręb Pow. ogó łem Drogi Pozosta łe grunty 

Blotnica 13,19 12,74 0,45 

Gajowiec 4,21 3,27 0,94 

Gronowo Elb!. 30,38 13,34 17,04 

Jeglownik 62,73 40,56 22,17 

Jasionna 16,87 13,85 3,02 

Kopanka liii 9,13 9,13 - 

Karczowiska G. 3,23 2,11 1,12 

Fiszewo 11,00 10,27 0,73 

Mojkowo 14,42 14,31 0,11 

Nogat 6,93 6,62 0,31 

Oleśno 25,62 20,17 5,45 

Rozgart 16,94 12,63 4,31 

Różany 11,85 9,51 2,34 

Szopy 15 5,43 15,13 0,30 

Wikrowo 9,44 6,74 2,70 

RAZEM  251,37 190 938 60999 

W wieczystym użytkowaniu oddanych jest gruntów o powierzchni 
7,90 ha w tym dla 38 osób fizycznych na powierzchnie 2,80 ha oraz dla SKR 
Gronowo Elbląskie, Gminnej Spó łdzielni „SCh" w Gronowie Elbląskim, 
Elbląskiej Spółdzielni Mleczarskiej, Spółdzielni Mieszkaniowej w Gronowie 
Elbląskim na powierzchni ę  5,10 ha. 

W użytkowaniu pozostaj ą  grunty o powierzchni 1,19 ha 
w tym : - Specjalistyczny Zak ład Opieki Zdrowotnej w Elbl ągu powierzchnia w 
użytkowaniu 0,15 ha na której usytuowany jest budynek O środka Zdrowia. RADY 	INY 

Ryszard ć rabowski 



- Elbląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 	użytkuje 
grunty o powierzchni 1,04 ha w Karczowiskach Górnych. 

Wieczyści użytkownicy i użytkownicy opłacają  opłaty roczne. 

Na utrzymaniu gminy znajduj ą  się  dwa przedszkola i dwie szko ły podstawowe 
w Gronowie Elbląskim i Jegłowniku. 
Szkoła Podstawowa w Gronowie Elbl ąskim korzysta z przystosowanych do 
celów dydaktycznych pomieszcze ń  w budynku „pawilonu sportowego" przy ul. 
Osiedlowej 6 oraz z pomieszczenia na osiedlu w Gronowie Elbl ąskim. 

W „budynku pawilonu" w Gronowie Elbl ąskim znajdują  się  trzy mieszkania, 
dwa sklepy, jedno pomieszczenie o powierzchni 15 m 2  wydzierżawione jest dla 
Osiedlowej Spó łdzielni Mieszkaniowej, powierzchnie 104 m 2  oddana jest w 
użyczenie dla klubu sportowego „POMOWIEC". 

Na utrzymaniu gminy jest Gminna Biblioteka w Gronowie 
Elbląskim zajmująca pomieszczenie w remizie stra żackiej oraz filia biblioteki w 
Jegłowniku zajmująca pomieszczenia w by łym Gminnym Ośrodku Kultury. 

Inne obiekty komunalne to: 
- Ochotnicza Straż  Pożarna w Jegłowniku, Rozgarcie, Gronowie Elbląskim, 

Fiszewie, 
- świetlice wiejskie w Ole śnie, Rozgarcie, Wikrowie, Jeg łowniku - lokalizacja 

w byłym GOK, Gronowie Elbl ąskim - lokalizacja w budynku straży 
pożarnej. 

Po byłej weterynarii w Ole śnie pozostało do sprzedaży powierzchnia 
0,4095 ha zabudowana budynkiem użytkowym o pow. 5 18,20 m2  
/ przeprowadzono dwa przetargi „ które nie dosz ły do skutku!. 
Na podstawie umowy wydzierżawiono 7 garaży dla mieszkańców byłej lecznicy 
weterynaryjnej, dwa pomieszczenia warsztatowe o powierzchni 71,60 m 2  dla 
Zakładu Produkcyjno-Handlowego „HARY" w Ole śnie. 
Pomieszczenia po kotłowni w Oleśnie stanowić  będą  bazę  na organizacj ę  
zakładu komunalnego. 

Po zlikwidowanym POM w Gronowie Elbląskim pozostała 
powierzchnia 0,2576 m 2  zabudowana z tego: 
- wydzierżawiono dla GRON-PLAST s.c. w Gronowie Elbląskim 

powierzchnie 0,10 ha z zabudowaniami o pow.551 m 2 , 

- pozostała powierzchnia w zabudowaniach użytkowych jest nie 
wydzierżawiona z uwagi na zabezpieczenie s ądowe majątku byłejp 	. 
„KEMAL". 	 RADY 



Majątek gminy stanowi równie ż  oczyszczalnia ścieków w 
Gronowie Elbląskim usytuowana na powierzchni 2,87 ha. 
Przyjmuje ona wszystkie ścieki komunalne z terenu tut. gminy. 

Na terenie gminy znajduje się  gminne wysypisko odpadów sta łych w 
Jegłowniku. Przyjmowane są  nieczysto ści stałe z terenu tut. Gminy. 

Gmina jest wieczystym użytkownikiem nieruchomo ści O Pow. 
0,1922 ha w Krynicy Morskiej zabudowanej dwoma budynkami wczasowymi. 
Jeden budynek wczasowy jest wydzier żawiony na okres 3 lat dla Biura 
Turystycznego „PIOGRA" w Malborku, drugi budynek jest wynajmowany dla 
ludzi na wczasy. 

Z zasobu gminy dla osób fizycznych wydzier żawiono gruntów o 
powierzchni 10,59 ha/ s ą  to grunty użytkowane najczęściej rolniczo!. 

W roku bieżącym rozpoczęto budowę  cmentarza komunalnego w 
Oleśnie. Z braku środków finansowych na t ą  inwestycje zadanie realizowane 
jest systemem gospodarczym. 

W zasobach mieszkaniowych gminy s ą  33 budynki mieszkalne w 
tym 73 lokale. 
W poszczególnych miejscowo ściach zasób mieszkaniowy przedstawia si ę  
następująco: 

Gronowo Elbląskie 	- budynków mieszkalnych 6 w tym lokali 
mieszkalnych 17, 

Oleśno 	 - budynków mieszkalnych 4 w tym lokali 
mieszkalnych 9, 

Rozgart 	 - budynków mieszkalnych 4 w tym lokali 
mieszkalnych 8, 

Wikrowo 	 - budynków mieszkalnych 2 w tym lokali 
mieszkalnych 3 

Gajowiec 	 - budynków mieszkalnych 3 w tym lokali 
mieszkalnych 5, 

Jasionna 	 - budynków mieszkalnych 1 w tym lokali 
mieszkalnych 1 

PflZEwqIjc - y 
RAD MrNY 

„49 



- działka gruntu zabudowana budynkami po Mleczarni w Nowym Dworze 
Elbląskim o pow.0,3015 ha, 

- działka gruntu zabudowana budynkiem mieszkalnym i gospodarczym 
w Gajowcu o pow. 0,12 18 ha. 

- działka gruntu zabudowana budynkiem mieszkalnym i gospodarczym 
w Jegłowniku o pow.0,24 ha. 

Dochód z najmu „ sprzedaży składników mienia komunalnego 
do dnia 3 1.12.1998 r. wyniós ł : 	470.900 zł  

- ze sprzedaży 	- 215.000 zł, 

- za wieczyste użytkowanie 	- 7.900 zł, 

- za najem i dzierżawę 	- 184.000 	zł , 

- unieszkodliwienie ścieków i śmieci - 17.600 zł, 

- dzierżawa gruntu - 2.000 zł, 

- opłata za wczasy - 44.400 z ł . 

Koszty związane z gospodarowaniem mieniem komunalnym w 
1998 r. wyniosły - 332.559 zł  

w tym między innymi: 
- utrzymanie dróg 	- 145.666 zł, 
- oświetlenie ulic 	- 53.154 É. 
- budowa cmentarza - 85.000 z ł  

PROGNOZA NA 1999r. 

W dalszym ciągu prowadzona b ędzie sprzedaż  nieruchomo ści 
zabudowanych i lokali mieszkalnych, co da wi ększą  gwarancje na prawid łowe 
utrzymanie przedmiotowych lokali i budynków. 

Planuje się  dochody z mienia gminy w 1999 r. na kwot ę  - 627.435 zł  
W tym: 

- ze sprzedaży - 332.435 zł, 

- z wieczystego użytkowania - 8.000 zł , 

PRZEWODNICZ ĄCY 
R A DM I( 

yzapd rabowski 



Jegłownik 	 - budynków mieszkalnych 8 w tym lokali 
mieszkalnych 23, 

Szopy 	 - budynków mieszkalnych I w tym lokali 
mieszkalnych 1 

Nowy dwór Elbląski 	- budynków mieszkalnych 1 w tym lokali 
mieszkalnych 2 

Karczowiska Górne 	- budynków mieszkalnych 1 w tym lokali 
mieszkalnych 2, 

Różany 	 - budynków mieszkalnych 2 w tym lokali 
mieszkalnych 2, 

Budynki w zasobach gminy wymagaj ą  remontu, jest to baza mieszkaniowa 
wyeksploatowana. 

W zasobach gminy pozostaje pi ęć  lokali handlowych: 

- Gronowo Elbląskie - 3 sklepy spożywcze o pow.2 11 m 2  - wydzierżawione, 

- Rozgart 	- sklep spożywczy o pow. 70 m 2  - wydzierżawiony, 

- Wikrowo 	- sklep spożywczy o Pow. 86 m2  - wydzierżawiony. 

Pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne jest do zbycia 30 dzia łek w 
miejscowo ści Jegłownik, jednak z braku środków finansowych na uzbrojenie 
terenu nie można przedmiotowych dzia łek sprzedawać . 

Nieruchomo ści stanowiące własność  gminy zgodnie z podj ętymi 
uchwałami sprzedano do dnia 31.12.1998 r.; 

- lokali mieszkalnych - 8 wraz z jednym pomieszczeniem gospodarczym, 

- działki budowlane 	- 2 w Gronowie Elbląskim o pow. ogółem 0,2562 ha, 

- lokal użytkowy 	- 1 w Nowym Dworze Elbląskim udział  w gruncie 
około 0,1427 ha, 

- działka gruntu zabudowana budyniem strażnicy w Wiktowie o pow.0,18 ha,. 	cy  
RADY C!NY 

R"yszard abowski 



- z dzierżawy i najmu 	- 210.000 z ł , 

- za unieszkodliwianie nieczysto ści stałych i p łynnych - 25.000 z ł , 

- dzierżawa gruntu - 2.000 z ł , 

- opłata za wczasy - 50.000 A. 

W 1999 r. planuje si ę  wydatkować  kwotę  - 473.200 z ł  na mienie 
komunalne gminy. 

Gronowo Elbląskie, dnia 1998.12.3 1 
cZ 

PADY GMINY 

.(rr/ 

-7 



- 

- 

E I 
bL 

E 

- 

c 

OQC 

o 
C C 

C 
C.  

- cc" 

. - 

- •1) 

Cl) N0 

- .—= 
I .  

- N 
C) 

)Q N 

C) NC 

oo 0N 1) 

„5o 1) 

O 

0 N 
C.. 

- 

1) 	- N 1) 

N 

Qm 
cO 

-C 
CA 
O . 

. 

- 

- 

C 
j• 

NC 

.n 
1 -_ 

cn QI) 
C •_  C 

l) 	
CQ ą) 

N . 

rA 
N 



e-,, 	•„ 

•Çzl  

W 

EN. 

- 
- (D 
N j- • 

UHl HIHc 
11 Z - _ • 

(D 

- 
CD 

N rc 

(D 

N 

5_ (D 	CD  
Ę •5 N0 

-.- 

N: 
(D N N CD - 

-. 

W 

b 
C 
C 



OBJAŚNIENIA DO BUDŻETU GMINY 
GRONOWO ELBL. 

I. DOCHODY 

WYSZCZEGÓLNIENIE WYKONANIE 
1998 

PLAN 1999 UDZIAŁ  % 
1998 [999 

Dochody własne wtym: 2.369.669 2.834.702 100 100 
- 	podatek rolny 609.922 821.267 25,7 28,9 
- 	pod. doch. od os. fiz. 655.764 720.000 27,7 25,4 
- 	podatek od nieruch. 338.508 440.000 14,3 15,5 
- 	podatek od śr. transp. 33.308 50.000 1,4 1,8 
- 	sprzedaż  mienia 

komunalnego 202.167 332.435 8,6 11,8 
- 	czynsz mieszkaniowy 86.729 160.000 3,6 5,6 
- 	czynsz lokalowy 51.454 50.000 2,2 1,8 
- 	pozostałe dochody 391.817 261.000 16,5 9,2 

Planowane wp ływy z tytu łu podatku rolnego wynikaj ą  z ilości ha 
przeliczeniowych razy stawka za 1 q żyta tj. 82,85 É. W planowanej kwocie 
wpływów z podatku rolnego uj ęta także kwotę  zaległości z ubiegłego roku tj. 
189.371 zł  oraz ponad 8.900 zł  z tytułu odroczeń  w spłacie podatku. 

Planowana kwota dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób 
fizycznych wynika z informacji otrzymanej z Ministerstwa Finansów o 
przewidywanych wp ływach z w/w podatku do budżetu państwa oraz 27,6 % 
udziale gminy w tymże podatku. 

Podatek od środków transportowych zaplanowano na poziomie 50.000 co 
stanowi 83,3 % planu ubieg łorocznego w związku z tym, że podatek ten p łacą  
podatnicy wykorzystuj ący środki transportowe do dzia łalności zarobkowej. 
Srodki transportowe używane do działalności rolniczej są  zwolnione z tegoż  
podatku. 
Utracone dochody z tytu łu podatku od środków transportowych gmina otrzyma 
w formie subwencji drogowej z ministerstwa w wysoko ści 84.326 zł . 

Planuje si ę  niewielki wzrost dochodów z tytułu sprzedaży mienia 
komunalnego zaledwie o 3,3 w zwi ązku z małym zainteresowaniem 
potencjalnych nabywcow. Wi ększosc obiektów komunalnych zosta ła sprzedana 
w latach ubieg łych. 

Ryszard Grabo „irkj 



2 

W dochodach z czynszu mieszkaniowego i lokalowego planuje si ę  wpływy w 
wysokości 210.000 zł  co jest związane z podwyższeniem stawek o 15% w 
stosunku do roku ubiegłego. 
Pozosta łe dochody to: 
- wpływy z karty podatkowej - 40.000 - wzrost o 14% 
- wpływy z opłaty skarbowej —45.000— utrzymany na poziomie 1998 roku, 
- wpływy w zezwoleń  na sprzedaż  alkoholu - 37.000 - wzrost o 0,4 %„ 
- wpływy z tytułu dzierżawy gruntu - 2.000 - poziom 1998 roku, 
- opłata za wczasy - 50.000 - wzrost o 12%, 
- opłata za świadectwa pochodzenia zwierz ąt - 2.000 - poziom 1998 roku, 
- unieszkodliwianie ścieków - 25.000 - wzrost o 25%, w związku ze 

wzrostem stawek za us ługi, 

Dochody z bud żetu państwa: 
- subwencja podstawowa - 6.817 z ł  - 70,9 % ubiegłorocznej, 
- subwencja oświatowa— 1.856.670 zł  - wzrost o 10,6 % w stosunku do ub.r. 
- subwencja drogowa - 84.326 zł  - wzrost o 19,1 % w stosunku do ub.r. 

Dotacje na realizacj ę  zadań  zleconych związanych z opieką  społeczną : 
a) zasi łki pielęgnacyjne - 9.000 
b) świadczenia pomocy spo łecznej - 307.000 
c) utrzymanie GOPS— 75.000 
d) dodatki mieszkaniowe - 100.000 
e) dożywianie dzieci - 36.000 
Razem— 527.000 zł  

W związku z rosnącą  ilością  osób korzystających z pomocy opieki spo łecznej 
następuje wzrost dochodów z roku na rok, a co za tym idzie równie ż  wydatków, 
których sfinansowanie oprócz dotacji z zewn ątrz wymaga dodatkowych 
nakładów ze strony Urzędu Gminy. 
Dotacja na sfinansowanie funkcjonowania USC planowana jest na poziomie 
38.000 É. 

Plan dochodów 1999 roku w porównaniu z planem 1998 roku wzrós ł  o 18,5 %. 

ĄCY RADY Gy 

Ryszrd Gbowskj 


